
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.07.2024 года № 358

п. Кизнер

О  закрытии  дошкольной  группы 
муниципального  бюджетного 
общеобразовательного  учреждения 
«Крымско-Слудская  основная 
общеобразовательная  школа  им.  Героя 
Советского Союза Н.С.Савина»

В связи с низкой наполняемостью разновозрастной группы муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Крымско-Слудская основная общеобразовательная школа 
им. Героя Советского Союза Н.С.Савина», в целях рационального использования бюджетных 
средств, руководствуясь ч. 2 ст.27  Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 - ФЗ «Об 
образовании  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования 
«Муниципальный  округ  Кизнерский  район  Удмуртской  Республики»,  Администрация 
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский  район  Удмуртской 
Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть разновозрастную группу и прекратить деятельность по реализации программы 
дошкольного образования в  муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
«Крымско-Слудская  основная  общеобразовательная  школа  им.  Героя  Советского  Союза 
Н.С.Савина» по адресу: УР, Кизнерский район, д. Удмуртский Сарамак, ул. Нагорная, д. 3, с  9 
сентября 2024 года.

2. Директору МБОУ Крымско-Слудская ООШ им. Н.С. Савина Михайловой К.Н.:
2.1. провести  организационно-штатные  мероприятия  в  соответствии  с  Трудовым  кодексом 

Российской Федерации;
2.2. внести  изменения  в  Устав  МБОУ  Крымско-Слудская  ООШ  им.  Н.С.  Савина,  в  план 

финансово-хозяйственной деятельности и штатное расписание;
2.3.  уведомить  работников  о  предстоящем  закрытии  разновозрастной  группы  МБОУ 

Крымско-Слудская ООШ им. Н.С. Савина.
3. Управлению образования Администрации Кизнерского района:

3.1. внести изменения в муниципальное задание МБОУ Крымско-Слудская ООШ им. Н.С. Савина;
3.2. организовать работу по внесению изменений в лицензию на осуществление образовательной 

Администрация
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Кизнерский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кизнер ёрос

муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн 

Администрациез



деятельности МБОУ Крымско-Слудская ООШ им. Н.С. Савина.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

Администрации Кизнерского района Орехову В.С.
5. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального  опубликования 

(обнародования) на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ 
Кизнерский район Удмуртской Республики» (www.mykizner.ru).

Глава Кизнерского района                                                                                А.И. Плотников


